
 

平成 27年 6月 11日 

 

第１６回サバニ帆漕レース 

フィニッシュ後についてのご案内及びご協力のお願い 

 

拝啓 うっとうしい天気が続きます。 

雨後の夏至南風を待ち焦がれる今日この頃ですが、皆様におかれましては、

益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は『サバニ帆漕レース』開催に際しまして、格別のご支援・ご協力を賜

り、誠にありがとうございます。 

予てから、皆様より様々なご意見をいただいてまいりましたが、中でも一番

多いのが、自分たちの帆走シーンを家族や応援団の皆さんに見て欲しい、それ

はつまり、長時間、帆漕してくるので、応援や声援の中へ迎えられたいとの要

望でした。過去にフィニッシュ後「波の上ビーチ」に上陸する方法をとってい

ましたが、高速道路やうみそらトンネル建設などで、長い間この地域を使用で

きなくなっておりました。 

幸い、一昨年から「波の上うみそら公園」として生まれ変わりましたので、今

年、この施設を活用したいと思います。 

陸からの応援を巻き込む参加者も応援団も楽しめるゴールフィニッシュを目指

していきたいと思いますが、幾つかの守って頂きたいことがありますので、以

下の点に合わせて、別紙参照の事項に必ず目を通しておいてください。 

 

＊フィニッシュ地点の変更はありません。（N 26 13 7910 E127 39 0090） 

本部船とブイの間がフィニッシュラインです。ピンクの旗が目印です。本部船

を右に見てフィニッシュしてください。 

フィニッシュ後、上位 5 位までのチームは観客の前を、ウイニングランをして

いただきます。（別紙参照のこと） 

＊この施設を使用するにあたって、ここはサンゴの生育区域であることもあり、

皆様に気を付けていただきたいことが少々あります。係の方の指示に従って、

決められたところからサバニ艇を引き上げてください。公園の注意事項には従

ってください。（別紙参照のこと） 

 

お蔭さまをもちまして、本大会も今年、16 回を迎えることになりました。こ

れもひとえに皆様のご支援、多大なご協力の賜物と、実行委員一同心より感謝

しております。あと 2 週間余りと迫った大会開催ですが、どうか皆様の多大な

ご協力をお願いする次第でございます。 

敬具 

                                   

      サバニ帆漕レース実行委員会 


